
 1 

DODATEK č.1 ke 
SMLOUVĚ  O  NÁJMU 

dlouhodobého hmotného majetku 

v rámci zařízení staveniště zakázky „Uzel Plzeň, 5.stavba – Lobzy – Koterov“ 
 

uzavřené podle § 2201 a následujících zák. č.89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném 
znění mezi těmito smluvními stranami: 

 
č. pronajímatele : E654-S-2886/2021 

č. nájemce :      21053026 
Č.j. dodatku: 27820/2021-SŽ-OŘ PLZ-SMT 

 
 
Čl 1. Pronajímatel: 
Obchodní název:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7               
IČ:   70994234 
DIČ:     CZ70994234 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl A, vložka 48384 
    Oblastní ředitelství Plzeň 
    Sušická 1128/23, PLZEŇ 326 00 
 
Zastoupená:   Ing. Radek Makovec, ředitelem OŘ Plzeň 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxx 
(mimo podpisu této smlouvy   
a jejích případných dodatků)    
- ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxx  
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
adresa pro doručování smluvní korespondence: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1128/23, 326 00 Plzeň 
ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz  
 
adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  
 
 
 

(dále jen „pronajímatel“) 
 
Čl. 2. Nájemce:  
 
Obchodní název:  Metrostav a.s. 

Sídlo:    Praha 8 - Libeň, 180 00, Koželužská 2450/4             
IČ:     00014915 
DIČ:       CZ00014915 
Zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
 

mailto:ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 2 

Zastoupený:  Ing. Alešem Gothardem, ředitelem divize 5 a 
   Ing. Janem Kvašem, MBA, obchodním náměstkem divize 5  
   na základě Podpisového řádu Metrostav a.s. 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx. 
   Václavské náměstí 42, 114 07 Praha 1 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxx  
   
- ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxx  
 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
Metrostav a.s. 
Divize 5 
Palmovka Park II 
Praha 8 - Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
 

(dále „nájemce“) 
   
uzavírají v souladu s čl. 6.15 shora uvedené smlouvy ze dne 02.07.2021 tento dodatek č. 1 

(dále jen „dodatek“) 
 
Čl. 3. PŘEDMĚT DODATKU   
 
3.1  Smluvní strany spolu dne 02.07.2021 uzavřely Smlouvu o nájmu dlouhodobého 

hmotného majetku na pronájem mostního provizoria 07-KN-215 
 
3.2 Smluvní strany se dohodly na prodloužení předpokládané doby nájmu a navýšení ceny 

nájemného. 
 
3.3 Článek 4. Předpokládaná doba nájmu, bod 4.1 se tudíž mění a nově zní následovně: 
 
„Doba nájmu je sjednána na dobu určitou, a to od 15.07.2021 do 15.04.2022 (doba nájmu 
bude prodloužena či zkrácena formálně dodatkem smlouvy, v závislosti na trvání účinků 
účelu pronájmu MP). Místo vložení: na trati 0401 Plzeň - České Budějovice v úseku Starý 
Plzenec – Plzeň (Koterov).“ 
 
3.4 Článek 5. Cena nájemného, bod 5.10 se tudíž mění a nově zní následovně: 
 
 
„Pronajímatel ani nájemce neprovedou bez vzájemné písemné dohody zápočet pohledávek. 
 
Nájemce se zavazuje za pronájem zaplatit pronajímateli nájemné, které činí za předpokladu 
trvání doby nájmu od 15.07.2021 do 15.4.2022 a trvání sazby DPH 21%: 
 
Cenu bez DPH ve výši ……… (275 dnů x 2372,80  Kč) ………………     652 520 Kč 
DPH 21% ve výši ……………………………………………………………    137 029 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena vč. DPH ……………………………………………………………....     789 549 Kč“ 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Čl. 4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU   
 
4.1 V ostatním, v tomto dodatku neuvedeném, zůstává předmětná Smlouva o nájmu beze 

změn. 
 
4.2 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) originálních vyhotoveních, z nichž dvě (2) 

vyhotovení obdrží pronajímatel a dvě (2) vyhotovení nájemce. 
 
4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Nájemce souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy o nájmu v Registru smluv, v souladu se Zákonem o 
registru smluv a pravidly Ministerstva vnitra k anonymizaci chráněných údajů v této 
smlouvě obsažených. Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí na základě 
dohody smluvních stran pronajímatel.  

 
 
 
 
 
 
V Plzni dne   15.12.2021    V Praze dne 15.12.2021 
 
 
 
 
 
……………………………    ………………………………. 
za pronajímatele     za nájemce 
Ing. Radek Makovec, ředitel OŘ Plzeň  Ing. Aleš Gothard, ředitel divize 5 
Správa železnic, státní organizace   Metrostav a.s. 

 
 
 
 

………………………………. 
                   za nájemce 
        Ing. Jan Kvaš, MBA,  

obchodní náměstek divize 5 
       Metrostav a.s. 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2280675

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 816cc246-bffd-4a36-91d5-eacab4e3c58e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu František ŠŤOVÍČEK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.01.2022 16:17:00


		2022-01-06T15:17:21+0000




